
Smlouva
o zajištění a údržbě mobilní ledové plochy

uzavřená dle § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném zněni, 
a dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zněni pozdějších předpisů,

mezi smluvními stranami:

Statutární město Kladno
se sídlem Náměstí Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 
IČ: 00234516, DIČ: CZ00234516 
bankovní spojení:     
zastoupeno    

dále jen „Objednatel"

a

MGA GREIF s.r.o.
se sídlem Praha 4, Braník, Na Rozhledu 868/10, PSČ 147 00 
IČ: 27434141, DIČ: CZ27434141
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 112309 
bankovní spojení:       
zastoupena    jednatelem společnosti

dále jen „Dodavatel"
nebo společně „smluvní strany"

ČI. 1
Preambule

1.1 Tato smlouva o veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Mobilní ledová plocha 
Kročehlavy" se ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ") uzavírá mimo režim ZZVZ. Výjimka ze zadávání 
veřejných zakázek byla schválena Radou města dne 6.11.2023 pod č. usnesení 422.

1.2 Dodavatel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro 
plnění smlouvy, včetně všech platných oprávnění k podnikání podle zvláštního zákona 
(živnostenské oprávnění), a to alespoň v rozsahu potřebném k realizaci předmětu 
smlouvy, a že na jeho straně neexistují žádné překážky, které by mu bránily smlouvu 
plnit.

ČI. 2
Předmět smlouvy



2.1 Dodavatel se zavazuje zajistit na svůj náklad a odpovědnost pro Objednatele montáž a
demontáž mobilního ledového kluziště o rozměrech 33 x 9,24 m, včetně stavby podloží
k vyrovnání a zpevnění ledové plochy odpovídající rozměrům kluziště, a dále údržbu
mobilního ledového kluziště po stanovenou dobu a dle pokynů Objednatele, to vše na
místě určeném Objednatelem.

2.2 Objednatel se zavazuje za plnění uvedené včl. 2.1 této smlouvy zaplatit Dodavateli
smluvenou úplatu a poskytnout Dodavateli pro plnění předmětu smlouvy nezbytnou
součinnost.

ČI. 3
Podmínky plnění

3.1 Dodávkou a provozem mobilního ledového kluziště se rozumí především:
a) zajištění všech komponent potřebných pro montáž mobilního ledového kluziště,

včetně chladící jednotky, expanzní nádoby, chladící a teplosměnné kapaliny na
bázi nejedovatého propylen glykolu včetně následné ekologické likvidace, dále
know-how a zaškolení k chladícímu systému (vše od obchodní společnosti
Tesárek Group s.r.o.), a jejich doprava na místo plnění;

b) provedení montáže mobilního ledového kluziště (vč. stavby podloží) a jeho
zázemí, tj. ochranné gumy a lavičky před a při vstupu na ledovou plochu;

c) zajištění veškerých úkonů nezbytných ke zprovoznění ledové plochy;
d) zabezpečení řádné údržby mobilního ledového kluziště, úklidu sněhu a jeho

zázemí, tj. zajištění rolby a garáže na rolbu;
e) provedení demontáže mobilního ledového kluziště a jeho zázemí, doprava do

místa uskladnění a závěrečného úklidu místa plnění.

3.2 Objednatel z důvodu odstranění jakýchkoli pochybností uvádí, že zajištěni a údržba
mobilního ledového kluziště nezahrnuje dodávku vody, el. energie, osvětlení, ozvučení;
tyto komodity zajistí a hradí Objednatel.

3.3 Dodavatel se zavazuje provést předmět smlouvy řádně, včas a s náležitou odbornou
péčí (se znalostí a pečlivostí, která je s jeho odborností a předmětem podnikání spojena)
a Objednatel se mu k tomu zavazuje poskytnout náležitou součinnost, kterou na něm lze
spravedlivě požadovat.

3.4 Dodavatel zahájí montáž tak, aby bylo mobilní ledové kluziště v provozu pro veřejnost
nejpozději do 3.12.2023

3.5 Kluziště bude v provozu denně od 9:00 hod do 20:00 hodin.

3.6 Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu plnění této smlouvy kontrolovat údržbu
mobilního ledového kluziště, zejména pak kvalitu ledové plochy (pevnost ledu, zda je
ledová plocha rovná a standardním způsobem udržovaná atd.). Dodavatel je pak
povinen v případě výtky ze strany Objednatele bezodkladně sjednat nápravu
k odstranění závadného stavu.

3.7 Objednatel je odpovědný za bezproblémový provoz chladicí jednotky. Pro případ vzniku
jakékoliv závady na chladící jednotce Objednatel neprodleně oznámí závadu telefonicky
a zároveň písemně u Dodavatele s vylíčením skutečností, potřebných k objasnění
příčiny závady. Objednatel je povinen neprodleně a bezplatně závadu odstranit, a to
nejpozději do 24 hodin od řádného nahlášení. Za nesplnění této povinnosti smluvní

2

2.1 Dodavatel se zavazuje zajistit na svůj náklad a odpovědnost pro Objednatele montáž a 
demontáž mobilního ledového kluziště o rozměrech 33 x 9,24 m, včetně stavby podloží 
k vyrovnání a zpevnění ledové plochy odpovídající rozměrům kluziště, a dále údržbu 
mobilního ledového kluziště po stanovenou dobu a dle pokynů Objednatele, to vše na 
místě určeném Objednatelem.

2.2 Objednatel se zavazuje za plnění uvedené včl. 2.1 této smlouvy zaplatit Dodavateli 
smluvenou úplatu a poskytnout Dodavateli pro plnění předmětu smlouvy nezbytnou 
součinnost.

ČI. 3
Podmínky plnění

3.1 Dodávkou a provozem mobilního ledového kluziště se rozumí především:
a) zajištění všech komponent potřebných pro montáž mobilního ledového kluziště, 

včetně chladící jednotky, expanzní nádoby, chladící a teplosměnné kapaliny na 
bázi nejedovatého propylen glykolu včetně následné ekologické likvidace, dále 
know-how a zaškolení k chladícímu systému (vše od obchodní společnosti 
Tesárek Group s.r.o.), a jejich doprava na místo plnění;

b) provedení montáže mobilního ledového kluziště (vč. stavby podloží) a jeho 
zázemí, tj. ochranné gumy a lavičky před a při vstupu na ledovou plochu;

c) zajištění veškerých úkonů nezbytných ke zprovoznění ledové plochy;
d) zabezpečení řádné údržby mobilního ledového kluziště, úklidu sněhu a jeho 

zázemí, tj. zajištění rolby a garáže na rolbu;
e) provedení demontáže mobilního ledového kluziště a jeho zázemí, doprava do 

místa uskladnění a závěrečného úklidu místa plnění.

3.2 Objednatel z důvodu odstranění jakýchkoli pochybností uvádí, že zajištěni a údržba 
mobilního ledového kluziště nezahrnuje dodávku vody, el. energie, osvětlení, ozvučení; 
tyto komodity zajistí a hradí Objednatel.

3.3 Dodavatel se zavazuje provést předmět smlouvy řádně, včas a s náležitou odbornou 
péčí (se znalostí a pečlivostí, která je s jeho odborností a předmětem podnikání spojena) 
a Objednatel se mu k tomu zavazuje poskytnout náležitou součinnost, kterou na něm lze 
spravedlivě požadovat.

3.4 Dodavatel zahájí montáž tak, aby bylo mobilní ledové kluziště v provozu pro veřejnost 
nejpozději do 3.12.2023

3.5 Kluziště bude v provozu denně od 9:00 hod do 20:00 hodin.

3.6 Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu plnění této smlouvy kontrolovat údržbu 
mobilního ledového kluziště, zejména pak kvalitu ledové plochy (pevnost ledu, zda je 
ledová plocha rovná a standardním způsobem udržovaná atd.). Dodavatel je pak 
povinen v případě výtky ze strany Objednatele bezodkladně sjednat nápravu 
k odstranění závadného stavu.

3.7 Objednatel je odpovědný za bezproblémový provoz chladicí jednotky. Pro případ vzniku 
jakékoliv závady na chladící jednotce Objednatel neprodleně oznámí závadu telefonicky 
a zároveň písemně u Dodavatele s vylíčením skutečností, potřebných k objasnění 
příčiny závady. Objednatel je povinen neprodleně a bezplatně závadu odstranit, a to 
nejpozději do 24 hodin od řádného nahlášení. Za nesplnění této povinnosti smluvní

2



strany sjednávají k tíži Dodavatele smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc 
korun českých) za každý následující den omezení provozu ledového mobilního kluziště 
v důsledku neodstraněné závady na chladící jednotce, za kterou je odpovědný 
Dodavatel.

3.8 Dodavatel provede demontáž mobilního ledového kluziště a jeho zázemí a závěrečný 
úklid tak, aby byla provedena v úplném rozsahu do 10 kalendářních dnů od data 
ukončení provozu a údržby mobilního ledového kluziště stanoveného touto smlouvou 
v čl. 4.1, nedohodnou-li se smluvní strany na jiném termínu ukončení.

3.9 Prováděním předmětu smlouvy smluvní strany pověřují tyto osoby:

a) za Objednatele:

    

b) za Dodavatele:

       

c) Kontakty pro oznámení závady na chladicí jednotce:

       

servisní oddělení subdodavatele TRANE ČR s.r.o., hotline     
          

 

Čl. 4
Doba a místo plnění

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 7.11.2023 do 31.1.2024 stím, že 
objednatel bere na vědomí, že chladicí jednotka bude v provozu od 23.11.2023 do 
31.1.2024.

4.2 Místem plnění je Václavské náměstí v Kladně-Kročehlavech, tj. pozemek pare. č. 3674/1 
o celkové výměře 7717 m2, ostatní plocha-zeleň, v k.ú. Kročehlavy v Kladně, zapsaný 
na listu vlastnictví č. 10001. Zákres umístění kluziště je Přílohou č. 1 této smlouvy. 
Pozemek je ve výlučném vlastnictví Objednatele.

Čl. 5
Úplata za plnění a platební podmínky

5.1 Úplata za plnění předmětu smlouvy vymezeném v čl. 2.1 se specifikací dle čl. 3.1 této 
smlouvy činí 1.663.000,- Kč (slovy: jeden milion šest set šedesát tři tisíce korun 
českých). Cena nezahrnuje DPH.

5.2 Úplatu dle čl. 5.1 této smlouvy se Objednatel zavazuje hradit takto:

a) První část ve výši 831.500,- Kč (slovy osm set třicet jeden tisíc pět set korun českých) bez 
DPH je splatná do 10 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy a po vystavení řádného 
daňového dokladu (faktury) ze strany Dodavatele;

3



b) Druhá část ve výši 415.750,- Kč (slovy čtyři sta patnáct tisíc sedm set padesát korun
českých) bez DPH je splatná do 10.12.2023 a po vystavení řádného daňového dokladu
(faktury) ze strany Dodavatele;

c) Třetí část ve výši 415.750,- Kč (slovy čtyři sta patnáct tisíc sedm set padesát korun
českých) bez DPH je splatná do 10.2.2024 a po vystavení řádného daňového dokladu
(faktury) ze strany Dodavatele.

5.3 Ke sjednané ceně je Dodavatel oprávněn účtovat DPH ve výši stanovené platnými
právními předpisy v době vzniku daňové povinnosti.

5.4 V případě prodlení se zaplacením kterékoli části sjednané úplaty za plnění je Objednatel
povinen zaplatit Dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý
den prodlení.

ČI. 6
Ostatní ujednání

6.1 Smluvní strany se zavazují operativně vzájemně kooperovat a spolupracovat s ohledem
na skutečnost, že ke zprovoznění mobilní ledové plochy je potřeba bezchybně všechny
komponenty sestavit ve vzájemné souvislosti.

6.2 Provozovatel mobilního ledového kluziště je Objednatel a kjeho tíži jdou náklady
spojené se spotřebovanými energiemi a dalšími komoditami, poplatky apod.
souvisejícími s provozem ledové plochy.

ČI. 7
Závěrečná ustanovení

7.1 Tato smlouva se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména
zák. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění a zák. č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

7.2 Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen ve formě písemných a
očíslovaných dodatků. Smluvní strany ve smyslu § 564 občanského zákoníku vylučují
jinou formu změn a doplňků.

7.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisem zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv v platném znění.
Zveřejnění zajistí Objednatel.

7.4 Smlouva je vyhotovena ve 4 exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
dvou z nich.

7.5 Dodavatel bere na vědomí, že tato smlouva i následné případné dodatky k ní mohou
podléhat informační povinnosti podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, v platném znění. Dodavatel souhlasí s tím, že Objednatel coby správce
osobních údajů subjektů údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů) a ve smyslu zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování

4

b) Druhá část ve výši 415.750,- Kč (slovy čtyři sta patnáct tisíc sedm set padesát korun 
českých) bez DPH je splatná do 10.12.2023 a po vystavení řádného daňového dokladu 
(faktury) ze strany Dodavatele;

c) Třetí část ve výši 415.750,- Kč (slovy čtyři sta patnáct tisíc sedm set padesát korun 
českých) bez DPH je splatná do 10.2.2024 a po vystavení řádného daňového dokladu 
(faktury) ze strany Dodavatele.

5.3 Ke sjednané ceně je Dodavatel oprávněn účtovat DPH ve výši stanovené platnými 
právními předpisy v době vzniku daňové povinnosti.

5.4 V případě prodlení se zaplacením kterékoli části sjednané úplaty za plnění je Objednatel 
povinen zaplatit Dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý 
den prodlení.

ČI. 6
Ostatní ujednání

6.1 Smluvní strany se zavazují operativně vzájemně kooperovat a spolupracovat s ohledem 
na skutečnost, že ke zprovoznění mobilní ledové plochy je potřeba bezchybně všechny 
komponenty sestavit ve vzájemné souvislosti.

6.2 Provozovatel mobilního ledového kluziště je Objednatel a kjeho tíži jdou náklady 
spojené se spotřebovanými energiemi a dalšími komoditami, poplatky apod. 
souvisejícími s provozem ledové plochy.

ČI. 7
Závěrečná ustanovení

7.1 Tato smlouva se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména 
zák. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění a zák. č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

7.2 Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen ve formě písemných a 
očíslovaných dodatků. Smluvní strany ve smyslu § 564 občanského zákoníku vylučují 
jinou formu změn a doplňků.

7.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisem zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv v platném znění. 
Zveřejnění zajistí Objednatel.

7.4 Smlouva je vyhotovena ve 4 exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou z nich.

7.5 Dodavatel bere na vědomí, že tato smlouva i následné případné dodatky k ní mohou 
podléhat informační povinnosti podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění. Dodavatel souhlasí s tím, že Objednatel coby správce 
osobních údajů subjektů údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) a ve smyslu zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování

4



1*7

osobních údajů, zpracuje veškeré osobní údaje fyzických osob získané v souvislosti 
s plněním této smlouvy pouze k účelu danému smlouvou, bez využití zpracovatele 
údajů. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách www.mestokladno.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

7.6 Žádné z ustanovení této smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 zák. č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

7.7 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly a že je projevem jejich svobodné 
a vážné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V Kladně dne V Praze dne

2 1 -11- 2023 2 1 -11- 2023

5


